Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 декабря 2013 г. N 164

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ СВЕДЕНИЙ О СВОИХ

РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ ПО КАЖДОЙ СДЕЛКЕ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ДРУГОГО ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ,
ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, ЦЕННЫХ БУМАГ (ДОЛЕЙ УЧАСТИЯ, ПАЕВ

В УСТАВНЫХ (СКЛАДОЧНЫХ) КАПИТАЛАХ ОРГАНИЗАЦИЙ), ЦИФРОВЫХ
ФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ, ЦИФРОВОЙ ВАЛЮТЫ, ЕСЛИ СУММА СДЕЛКИ

ПРЕВЫШАЕТ ОБЩИЙ ДОХОД ДАННОГО ЛИЦА И ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА)
ЗА ТРИ ПОСЛЕДНИХ ГОДА, ПРЕДШЕСТВУЮЩИХ СОВЕРШЕНИЮ СДЕЛКИ,

И ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ, ЗА СЧЕТ КОТОРЫХ
СОВЕРШЕНА СДЕЛКА

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации Седельниковского муниципального района

Омской области от 18.06.2018 N 76, от 06.04.2023 N 46)

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в

Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", руководствуясь
Уставом Седельниковского муниципального района, постановляю:

Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления муниципальными
служащими Администрации Седельниковского муниципального района Омской области сведений
о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по
каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает
общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
(в ред. Постановления Администрации Седельниковского муниципального района Омской
области от 06.04.2023 N 46)

И.о. Главы Седельниковского

муниципального района
Ф.Н.Кальк

Приложение

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=131386&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=197136&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=217558
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=197136&dst=100006

к постановлению Администрации
Седельниковского муниципального района

от 2 декабря 2013 г. N 164

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления муниципальными служащими

Администрации Седельниковского муниципального района Омской
области сведений о своих расходах, а также о расходах своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой
сделке по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты,
если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
совершению сделки, и об источниках получения средств,

за счет которых совершена сделка

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации Седельниковского муниципального района

Омской области от 18.06.2018 N 76, от 06.04.2023 N 46)

1. Настоящим Положением определяется порядок представления муниципальными

служащими Администрации Седельниковского муниципального района Омской области (далее -
муниципальные служащие), включенными в утвержденный постановлением Администрации
Седельниковского муниципального района Омской области от 27.03.2013 N 53 перечень
должностей, сведений о своих расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах).

2. Муниципальные служащие обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять
сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой
(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего
году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного
лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об
источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
(в ред. Постановлений Администрации Седельниковского муниципального района Омской
области от 18.06.2018 N 76, от 06.04.2023 N 46)

3. Сведения о расходах представляются в виде справки, форма которой утверждена Указом
Президента Российской Федерации от 02.04.2013 N 310 "О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам", в кадровую службу Администрации
Седельниковского муниципального района Омской области.

К справке прилагаются все документы, являющиеся основанием приобретения права
собственности (копия договора купли-продажи или иного документа о приобретении права
собственности).

Сведения о расходах муниципальных служащих представляются ежегодно за отчетный
период с 1 января по 31 декабря вместе со сведениями о полученных ими доходах, об имуществе,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=131386&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=197136&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=74450&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=131386&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=197136&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468042&dst=100041

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а
также сведениями о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

Справка о расходах муниципального служащего, а также о расходах его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей заполняется отдельно на супругу (супруга) и каждого
несовершеннолетнего ребенка.

4. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Положением,
относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения
отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в
соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

5. Не допускается использование сведений о расходах, представленных муниципальными
служащими, для установления либо определения платежеспособности указанных лиц, а также
платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или
косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений, религиозных и
иных организаций либо в пользу физических лиц.

6. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со
сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не
предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Невыполнение муниципальным служащим обязанности о предоставлении сведений о
расходах, является правонарушением, влекущим освобождение от должности муниципальной
службы.